

「藝文採購勞務契約範本」修正條文對照表

修正內容	現行內容	說明
<p><b>第四條 契約價金之調整</b></p> <p>(一)驗收結果與規定不符，而不妨礙安全及使用需求，亦無減少通常效用或契約預定效用，經甲方檢討不必拆換、更換或拆換、更換確有困難，或不必補交者，得於必要時減價收受。</p> <p><input type="checkbox"/>採減價收受者，按不符項目標的之契約價金____%(由甲方視需要於招標時載明)減價，並處以減價金額____%(由甲方視需要於招標時載明)之違約金。減價及違約金之總額，以該項目之契約價金為限。</p> <p>.....</p>	<p><b>第四條 契約價金之調整</b></p> <p>(一)驗收結果與規定不符，而不妨礙安全及使用需求，亦無減少通常效用或契約預定效用，經甲方檢討不必拆換、更換或拆換、更換確有困難，或不必補交者，得於必要時減價收受。</p> <p><input type="checkbox"/>採減價收受者，按不符項目標的之契約價金____%(由甲方視需要於招標時載明)減價，並處以減價金額____%(由甲方視需要於招標時載明)之違約金，<u>但若係乙方未依契約約定之內容投保保險(包括但不限於保險期間不符、保險金額不符、自負額逾上限等情形)</u>，則違約金金額為減價金額____%(未填載者為400%)。減價及違約金之總額，以該項目之契約價金為限。</p> <p>.....</p>	<p>機關依採購需求，約定廠商依契約規定辦理保險，尚非機關原採購需求之規劃內容，係透過保險方式，將機關辦理活動可能發生之意外事故風險轉移給保險公司，一旦預期風險發生並且造成了損失，則保險公司必須依保險契約進行理賠。另依勞務契約第四條、第十二條、第十三條，已有規定廠商違約及發生損害賠償之規定，已達保險目的及契約之精神。為使各機關得以適切援用藝文採購契約範本，爰刪除本條第一款「<u>但若係乙方未依契約約定之內容投保保險(包括但不限於保險期間不符、保險金額不符、自負額逾上限等情形)</u>，則違約金金額為減價金額____%(未填載者為400%)」之規定。</p>
<p><b>第十二條 驗收</b></p> <p>.....</p> <p>(七)因可歸責於乙方之事由，致履約有瑕疵者，甲方除依前2款</p>	<p><b>第十二條 驗收</b></p> <p>.....</p> <p>(七)因可歸責於乙方之事由，致履約有瑕疵者，甲方除依前2款規定辦理</p>	<p>修正理由同第十條，爰刪除本條第</p>

修正內容	現行內容	說明
<p>規定辦理外，並得處以違約金，其金額以履約有瑕疵項目契約價金之___%計算（未載明者，為 20%）。如甲方可舉證之損害賠償金額逾前述計算金額時，則依甲方舉證之損害賠償金額計算。</p>	<p>外，並得處以違約金，其金額以履約有瑕疵項目契約價金之___%計算（未載明者，為 20%），<u>但若係乙方應投保保險而未投保，違約金之金額以該未投保保險項目契約價金之___%計算（未載明者，為 100%）。</u>如甲方可舉證之損害賠償金額逾前述計算金額時，則依甲方舉證之損害賠償金額計算。</p>	<p>七款「<u>但若係乙方應投保保險而未投保，違約金之金額以該未投保保險項目契約價金之___%計算（未載明者，為 100%）</u>」之規定。</p>
<p><b>第十四條 權利及責任</b>  (四)乙方因履行本契約所完成之著作名稱如下：  .....  （前項「專屬委託」，係指甲方委託乙方就某特定履約標的之履約成果，由甲方取得全部<u>著作財產權或約定甲方為著作人。</u>）    (五)乙方履約結果涉及履約標的所產出之著作財產權者：  .....  <input type="checkbox"/>3. 甲方取得全部著作財產權者：  <input type="checkbox"/> (1) 乙方應以下列方式將著作財產權於著作完成時讓與甲方：  a. 該著作係乙方所完成者，以乙方為著作人，著作財產權歸甲方所有，乙方並承諾對甲方及甲方授權之人不行使著作人格權。  b. 該著作係乙方之受雇人職務上所完成者，乙方應與其受雇人約定由乙方為著作人，並由乙方將著作財產權讓與甲方，乙方承</p>	<p><b>第十四條 權利及責任</b>  (四)乙方因履行本契約所完成之著作名稱如下：  .....  （前項「專屬委託」，係指甲方委託乙方就某特定履約標的之履約成果，由甲方取得全部著作權。）    (五)乙方履約結果涉及履約標的所產出之著作財產權者：  .....  <input type="checkbox"/>3. 甲方取得全部著作財產權者：  乙方應以下列方式將著作財產權於著作完成時讓與甲方：  (1) 該著作係乙方所完成者，以乙方為著作人，著作財產權歸甲方所有，乙方並承諾對甲方及甲方授權之人不行使著作人格權。  (2) 該著作係乙方之受雇人職務上所完成者，乙方應與其受雇人約定由乙方為著作人，並由乙方將著作財產權讓與甲方，乙方承諾對甲方及甲方授權之人不行使其著作人格權。該著作人約定書，應於契約約定期限內交付甲方收存。  (3) 該著作係乙方之受聘人所完成而其受聘人為自然人者，乙方應與該受聘人約定，由乙方為著作</p>	<p>一、機關辦理藝文採購，依採購需求而有專屬委託者，得就其履約成果約定機關為著作人，同時享有著作人格權或著作財產權，或僅取得全部著作財產權之情形，本條第四款原條文有關專屬委託之說明未臻完整，爰酌予修正。  二、本條第五款第三目原條文係就取得著作財產權及取得後之授權範圍予以規定，為臻條文內容明確區分，爰修正編排方式，並</p>

修正內容	現行內容	說明
<p>諾對甲方及甲方授權之人不行使其著作人格權。該著作人約定書，應於契約約定期限內交付甲方收存。</p> <p><u>c.</u> 該著作係乙方之受聘人所完成而其受聘人為自然人者，乙方應與該受聘人約定，由乙方為著作人，乙方並應將著作財產權讓與甲方，並承諾對甲方及甲方授權之人不行使著作人格權。該著作人約定書，應於契約約定期限內交付甲方收存。</p> <p><u>d.</u> 該著作係乙方之受聘人所完成而其受聘人為法人者，乙方應與該受聘人約定，由該法人與其職員約定由法人為著作人，並將其著作財產權依下列方式擇一辦理：</p> <p><u>(a)</u> 讓與甲方，且承諾對甲方及甲方授權之人不行使著作人格權。該著作人約定書、著作財產權讓與及不行使著作人格權之約定文件，應於契約約定期限內交付甲方收存。</p> <p><u>(b)</u> 讓與乙方，再由乙方讓與甲方，且承諾對甲方及甲方授權之人不行使著作人格權。該著作人約定</p>	<p>人，乙方並應將著作財產權讓與甲方，並承諾對甲方及甲方授權之人不行使著作人格權。該著作人約定書，應於契約約定期限內交付甲方收存。</p> <p><u>(4)</u> 該著作係乙方之受聘人所完成而其受聘人為法人者，乙方應與該受聘人約定，由該法人與其職員約定由法人為著作人，並將其著作財產權依下列方式擇一辦理：</p> <p><u>a.</u> 讓與甲方，且承諾對甲方及甲方授權之人不行使著作人格權。該著作人約定書、著作財產權讓與及不行使著作人格權之約定文件，應於契約約定期限內交付甲方收存。</p> <p><u>b.</u> 讓與乙方，再由乙方讓與甲方，且承諾對甲方及甲方授權之人不行使著作人格權。該著作人約定書、著作財產權讓與及不行使著作人格權之約定文件，應於契約約定期限內交付甲方收存。</p> <p><u>(5)</u> 甲方依本契約取得之著作財產權，於乙方已依本契約履約完成者，乙方得以書面載明授權期間、授權區域、權利範圍、利用目的、方法及授權金方案等，向甲方申請授權利用，甲方不得拒絕。但乙方利用目的、方式或其他授權內容違反甲方訂定採購契約之目的或政策者，甲方得拒絕授權。</p> <p>……</p> <p>5. 甲方取得著作財產權授權者： ……</p> <p><u>(2)</u> 授權約定條款： 乙方因履行本契約所完成之著</p>	<p>配合調整目、子目之號碼。</p> <p>三、本條第五款第五目第二子目之 b，為使同條款目之用語一致，並明確所完成之著作係乙方之受雇人所完成者，原條文「乙方之受雇人所完成之著作約定由受雇人為著作人」，修正為「該著作係乙方之受雇人所完成者」。</p>

修正內容	現行內容	說明
<p>書、著作財產權讓與及不行使著作人格權之約定文件，應於契約約定期限內交付甲方收存。</p> <p><input type="checkbox"/> (2) 甲方依本契約取得之著作財產權，於乙方已依本契約履約完成者，乙方得以書面載明授權期間、授權區域、權利範圍、利用目的、方法及授權金方案等，向甲方申請授利用，甲方不得拒絕。但乙方利用目的、方式或其他授權內容違反甲方訂定採購契約之目的或政策者，甲方得拒絕授權。</p> <p>.....</p> <p>5. 甲方取得著作財產權授權者：</p> <p>.....</p> <p>(2) 授權約定條款：</p> <p>乙方因履行本契約所完成之著作授權甲方利用，或於無法取得著作財產權時負有為甲方取得著作財產權人授權之義務，且著作人承諾對甲方及甲方再授權之第三人不行使著作人格權：</p> <p>a. 該著作係乙方所完成者，乙方為著作人，授權甲方及甲方再授權之第三人利用，該授權書應於契約約定期限內交付甲方收存。</p>	<p>作授權甲方利用，或於無法取得著作財產權時負有為甲方取得著作財產權人授權之義務，且著作人承諾對甲方及甲方再授權之第三人不行使著作人格權：</p> <p>a. 該著作係乙方所完成者，乙方為著作人，授權甲方及甲方再授權之第三人利用，該授權書應於契約約定期限內交付甲方收存。</p> <p>b. 乙方之受雇人所完成之著作約定由受雇人為著作人，乙方負有取得其受雇人授權甲方及甲方再授權之第三人利用之義務。該授權書應於契約約定期限內交付甲方收存</p> <p>.....</p>	

修正內容	現行內容	說明
<p>b. <u>該著作係</u>乙方之受雇人所完成者，約定由受雇人為著作人，乙方負有取得其受雇人授權甲方及甲方再授權之第三人利用之義務。該授權書應於契約約定期限內交付甲方收存。</p> <p>.....</p>		